EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 054/2025

A Vereadora que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais, requer

ao Poder Executivo a pavimentação asfáltica de todo perímetro urbano, especialmente
nas ruas onde já haja saneamento básico.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 09 de abril

de 2025.

Ana Débora Matias Soares

Vereadora

Justificativa

A proposição tem por objetivo o desenvolvimento urbano de Marco, propiciando
segurança para motoristas e pedestres.

Sabemos que o Executivo precisa otimizar seus recursos públicos, como uma

forma de devolver para a população os tributos que paga às duras penas.

Nossas ruas estão danificadas, esburacadas e com acesso limitado, causando

riscos de acidentes ao nosso povo.

Cada gestor tem a obrigação de promover a mobilidade urbana, ofertando,

assim, conforto para o nosso povo.

Pelo exposto, requeiro aos pares o apoio à presente proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 09 de abril

de 2025.

Ana Débora Matias Soares

Vereadora